
INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ

  ČÍSLO 2.ČÍSLO 2.
ROČNÍK XXI.ROČNÍK XXI.  // LÉTO 2024  LÉTO 2024 

ČTVRTLETNÍKČTVRTLETNÍK  
CENA 78 Kč / PRICE 3,30 EUR 

SRDÍČKO – SKLENĚNÁ  
MOZAIKA NA KAMENI

11

 8STUDÁNKA PRO HMYZ 
ODLÉVANÁ DO FORMY

24PŘÍVĚSKY ZDOBENÉ  
LETNÍMI KVĚTY



český výrobce her a hraček www.ecoroto.cz

ČESKÁ STAVEBNICE OHLEDUPLNÁ PŘÍRODĚ

NOVINKA

Dopřejte dětem rozvoj jemné motoriky s eco- 
friendly stavebnicí. Díky promyšlenému designu 
podporuje rozvoj jemné motoriky, koncentrace 
a trpělivosti. 

Stavebnice jsou vyrobené z pečlivě vybraných recyklo- 
vaných a recyklovatelných materiálů. Lepenkové díly 
včetně balení jsou vyrobeny v režimu přísné normy 
FSC®. To znamená, že produkty vznikly v souladu se 
zásadami udržitelného lesního hospodaření.

ECO Roto® je kompletně vyrobeno v ČR. Nemusí k vám 
tak putovat tisíce kilometrů a zatěžovat životní prostředí 
nadbytečnou dopravou. Nákupem stavebnice navíc 
dáváte práci rodičům z Vysočiny.

Bláznivá ZOO

Veselá farma

Kouzelný mlýn

Tajemný hrad MOC 359 Kč

pro více info 
načti QR kód

4+
věk



1WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ PŘÁTELÉ,
zdravím vás z naší letní destinace, kterou se už po několikáté stal po-
hodový a více než poklidný ostrov Brač. Ne nadarmo tu místní tvrdí, ne, 
tohle opravdu není párty místo. Alespoň v „naší“ části ostrova to tak 
je. Ve své životní fázi musím říct, fakt díky za to. Změna prostředí je  
povznášející na těle i duši. Každodenní rutina složená z nekončících ma- 
lých a velkých povinností a plnění dlouhého seznamu nedoceněných 
úkolů byla za celý rok již značně ubíjející. Jistě mnozí přesně víte, co 
mám na mysli. 
Dítko sice onemocnělo pro jistotu již před cestou, ale souboj výčitek nad 
drancováním malého jedince celý den v autě vyhrála vidina přímořské 
pohody, absolutního klidu v nejzapadlejší středověké vesničce široko 
daleko, denního přídělu čerstvých ryb a mořských plodů, lákavý únik  
z naší denní reality. Není na ní asi nic zásadně špatného, ale jak se říká, 
změna je opravdu nová chuť do života, balzám na občas protestující 
duševní zdraví, nová inspirace, nápady, probuzená svěží kreativita na 
obzoru. Člověk se opět dokáže trochu koncentrovat na to, co je důležité, 
zdraví prospěšné a smysluplné a nakonec i ta práce zase baví. A navíc 
ten mořský vzduch, báječná hrapočuša plná ořechů, domácích citrónů  
a medu, fantastické grilované čevapi ochucené česnekem a mletou pa-
prikou a šťavnaté mušle s bílým chlebem. Dítko se dalo do kupy za 2 dny, 
takže se odporoučel i červíček hlodající rodičovské svědomí. Co víc si 
přát. 
Děti tu opět tahají plné kapsy kamínků, naplavených dřívek a ulit, a tak 
už zase vyrábíme, malujeme, lepíme deníky, tvoříme, vše dokumentu-
jeme pro budoucí prázdninové příspěvky a inspirace. Mám z toho radost. 
Letní číslo Amose je opět plné zajímavého tvoření, které jsem si připravila 
tentokrát trochu dopředu a už to tu jen tak od moře doťukávám před 
tiskem. Díky moc za rozhovor s Andreou Holzknechtovou, která vyrábí 
neskutečně elegantní a nadčasové proutěné kabelky kombinované s pr- 
votřídní italskou kůží. Zajímalo mě, proč si Andrea zvolila pro svoji 
značku jméno neohrožené americké letkyně z minulého století Amelie 
Earhartové, jak taková proutěná kabelka vzniká, co všechno vydrží a ja- 
ká část její výroby je ta nejzábavnější. Na vědomost se také dává, že 
vyhlašujeme novou celoroční výtvarnou soutěž o ceny s názvem Když 
stromy vyprávějí. Budeme se těšit na vaše výrobky!
Mějte pěkné léto, užívejte života každý den a nezapomeňte odpočívat, 
já se třeba v tomhle oboru mám ještě hodně co učit...
   

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XXI. Číslo 2/2024
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz, www.myamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Mgr. Pavlína Oliveira, 
Monika Jankůj, Nataša Kotvová

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 9. 2024.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: send@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 2694-9660



2

OBSAH 

2

LÉTO / 2024

  4  BUĎTE ŠIK S PROUTĚNOU KABELKOU

  8  STUDÁNKA PRO HMYZ

10  ROZKVETLÉ KAMÍNKY

11  KDYŽ MOTÝL SEDNE NA KÁMEN

12  ZAHRADNÍ MOZAIKOVÉ PÍTKO

14  MISKY S VOSKOVÝM POVRCHEM

15  PROMĚNA PAPÍROVÉ KRABICE

16  PTÁČEK Z JEDLOVÉ ŠIŠKY

17  SVÍČKA DOMEČEK

18  DINOSAUŘI DO AROMALAMPY

19  ODLÉVANÝ SVÍCEN

20  KVĚTINÁČ NA NOŽKÁCH

22  VELRYBA BARONA PRÁŠILA

24  KVĚTINOVÉ PŘÍVĚSKY

25  KOŽENÉ NÁUŠNICE

26  BAVLNKOVÝ NÁRAMEK

27  KROUŽKY NA UBROUSKY

28  LÁHEV NA LETNÍ VZPOMÍNKY

29  HMYZÍ DOMEČEK 

30  MALBA STĚRKOU

31  VÁZA PLNÁ KVĚTIN

32  PÁRTY POHÁRKY

33  SOUTĚŽ – KDYŽ STROMY VYPRÁVĚJÍ

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA

36  EDICE TVOŘIVÝ AMOS

D
EK

O
R

A
C

E 
D

O
 

Z
A

H
R

A
D

Y
R

EC
Y

K
LA

C
E

H
EZ

K
Ý 

D
O

M
O

V
T

VO
Ř

ÍM
E 

S 
D

ĚT
M

I
ŠP

ER
K

Y


